ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12. -// 2J12JL
г. Грозный I

О внесении изменений в распоряжение Правительства Чеченской Республики
от 30 ноября 2023 года № 355-р и признании утратившим силу распоряжения

Правительства Чеченской Республики от 1 марта 2023 года № 71-р

1. Внести в распоряжение Правительства Чеченской Республики от 30 ноября
2023 года № 355-р «Об определении органа исполнительной власти Чеченской
Республики, ответственного за координацию и контроль внедрения принципов
клиентоцентричности в деятельность органов исполнительной власти Чеченской
Республики, и о создании межведомственной рабочей группы по внедрению
клиентоцентричности в Чеченской Республике» (далее -  Распоряжение)
следующие изменения:

а) в наименовании и в пункте 1 слова «орган исполнительной власти» в
соответствующем числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в
соответствующем числе и падеже;

б) в пункте 1 слова «Министерство экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики» заменить словами «Министерство
экономического и территориального развития Чеченской Республики»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию деятельности исполнительных органов
Чеченской Республики в экономике и территориальном развитии.».

2. Состав межведомственной рабочей группы по внедрению
клиентоцентричности в Чеченской Республике, утвержденный Распоряжением,
изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Внести в Положение о межведомственной рабочей группе по
внедрению клиентоцентричности в Чеченской Республике, утвержденное
Распоряжением, изменение, заменив в пункте 1.1 слова «органов
исполнительной власти» словами «исполнительных органов».

4. Признать, утратившим силу распоряжение Правительства Чеченской
Республиш^ЬЩ Ш йю 2023 года № 71-р «Об определении ответственного за

эинцигкф и стандартов клиентоцентричности в Чеченской Республике».

J6 4 I  а
,v. v v\ шм

Председателе. М.Х. Даудов
/mtiiia/shvcAliIa/ОТОЛ/Дож • 2024/Рлсги^л)кеи||» Прл11гте.,\ьсг»*>К/|} О »нсс iuu  а Л» 355-р (Э2*>-04(06).docx

ние
жению Правительства
й Республики
2йЖ №j£3p

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по внедрению

клиентоцентричности в Чеченской Республике

Шаптукаев
Рустам Русланович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр экономического и
территориального развития Чеченской Республики,
руководитель межведомственной рабочей группы

Шовхалов
Ильяс Хусаинович

заместитель министра экономического и
территориального развития Чеченской Республики,
заместитель руководителя межведомственной
рабочей группы

Дадаева
Хава Айндыевна

директор департамента административной реформы,
финансовой политики и государственного
регулирования в экономике Министерства
экономического и территориального развития
Чеченской Республики -  секретарь
межведомственной рабочей группы

Члены межведомственной рабочей группы:
Мадаев
Мамед Супьянович

заместитель министра культуры Чеченской
Республики

Курбанов
Адам Рашитович

заместитель министра сельского хозяйства Чеченской
Республики

Эдиев
Алихан Магомедович

заместитель министра транспорта, связи и цифрового
развития Чеченской Республики

Темирбулатов
Аюб Асхадович

заместитель министра автомобильных дорог
Чеченской Республики

Умаров
Эльдар Юсупович

первый заместитель министра труда, занятости и
социального развития Чеченской Республики

Абдулмуслимов
Сайд-Селим Хусаинович

первый заместитель министра Чеченской Республики
по национальной политике, внешним связям, печати
и информации

Олсункаев
Хасанбек Аршиевич

заместитель министра финансов Чеченской
Республики

Салтаев
Магомед Николаевич

заместитель министра здравоохранения Чеченской
Республики

Умалатов
Висита Хелилавич

заместитель министра имущественных и земельных
отношений Чеченской Республики

Усманов
Ахмед Рамазанович

заместитель министра образования и науки
Чеченской Республики

Мизаев
Итон Абдулаевич

заместитель министра природных ресурсов и охраны
окружающей среды Чеченской Республики

Бетиев
Хусейн Хасанович

заместитель министра промышленности и торговли
Чеченской Республики

3

Тунтаев
Ислам Шарпудинович

первый заместитель министра строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Чеченской Республики

Хазуев
Ахмед Ибрагимович

заместитель министра Чеченской Республики по
туризму

Абдулкаримов
Хусейн Лом-Алиевич

заместитель министра Чеченской Республики по
физической культуре и спорту

Мадаев
Арби Ахамдиевич

первый заместитель министра Чеченской Республики
по делам молодежи

Абазов
Ваха Хамзатович

заместитель Председателя Г осу дарственного
комитета по архитектуре и градостроительству
Чеченской Республики

Эдильханов
Ильяс Салманович

заместитель Председателя Государственного
комитета цен и тарифов Чеченской Республики

Хамидова
Яха Александровна

заместитель Председателя Комитета Правительства
Чеченской Республики по государственному заказу

Эскерханов
Лема Назарбекович

заместитель Председателя Комитета Правительства
Чеченской Республики по защите прав потребителей
и регулированию потребительского рынка

Исаев
Абу Вахаевич

заместитель Председателя Комитета Правительства
Чеченской Республики по охране и использованию
культурного наследия

Дадаева
Элиза Сосламбековна

заместитель Председателя Комитета Правительства
Чеченской Республики по предупреждению и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

Манкаев
Магомед Русланович

заместитель начальника Управления ветеринарии
Правительства Чеченской Республики

Шамилев
Ибрагим Рамзанович

заместитель руководителя Службы государственного
жилищного надзора Чеченской Республики

Ахмадов
Абдул-Бек Майрбекович

заместитель начальника Государственной инспекции
по надзору за техническим состоянием самоходных
машин и других видов техники Чеченской
Республики

Инуркаева
Лейла Джамулаевна

первый заместитель начальника Архивного
управления Правительства Чеченской Республики

Сангариева
Лейла Саид-Адлановна

первый заместитель начальника Управления записи
актов гражданского'состоянйя.Чеченской Республики